
دیروزچهخبر؟

  صبح دیروز دکه های مطبوعاتی 
میزبان روزنامه هایی بودند که هریک 
رویدادهای متفاوتی را برجسته کردند. 
درحالی که روزنامه های اصولگرا پایگاه 
زیرزمینی نیروی هوایی ارتش را به 
صورت گسترده پوشش دادند، اما 
کمتر رسانه اصلاح طلبی در صفحه 
اول خود به این مسأله پرداخت. 
درمقابل، اصلاح طلبان همچنان به 
انتقادهای گاه پررنگ از دولت ادامه 

دادند. 
این میان روزنامه »جوان« در  در 
یادداشتی با عنوان »چه کسی در 
ایران مخالف توافق است« نوشت که 

ایران با همه بی اعتمادی که به امریکا 
دارد، خود را برای امضای توافق در قطر 
آماده کرده بود و این امریکا بود که در 

لحظه آخر زیر میز زد.

  دیروز در مسکو، پایتخت روسیه، علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، در 
پنجمین نشست گفت و گوی امنیت منطقه ای 
که با حضور دبیران و مشاوران امنیت ملی 
کشورهای همسایه افغانستان برگزار شد، 
شرکت کرد و در آن ایجاد امنیت، صلح، ثبات 
و پیشرفت در این کشور را اولویت جمهوری 

اسلامی ایران دانست. 
  شمخانی با نیکلای پاتروشف، دبیر 
شورای امنیت ملی روسیه نیز دیدار کرد 
و با اشاره به روند رو به رشد همکاری های 
دو کشور، بر تقویت همگرایی و هم افزایی 
تهران - مسکو بویژه در برخورد با تهدیدات 

مشترک تأکید کرد.
  علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه کشورمان نیز در بیروت، پایتخت 

لبنان با نبیه بری رئیس مجلس این کشور 
دیدار کرد و گفت که تهران از آرامش و ثبات 
در لبنان و مقاومت در برابر دشمن حمایت 

. می کند

  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با 
حضور در نشست کمیسیون تلفیق، بر حفظ 
سقف بودجه در فرایند بررسی آن تأکید کرد.

  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم 
با صدور بیانیه ای به مناسبت چهل و 
چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
راهبرد وحدت را ضامن شکست راهبرد 
تفرقه،  اختلاف،  ایجاد  برای  دشمن 
دروغ پردازی و شایعه سازی دانست و اضافه 
کرد که جمهوری اسلامی ایران با همه 
از  ناشی  بیرونی  و  چالش های داخلی 
دشمنی ها و فتنه سازی ها، دستاوردهای 
سترگ و خیره کننده ای داشته که مایه 
مباهات ایران و ایرانی در جامعه بین الملل 

شده است.

  مشاور عالی وزیر اطلاعات هم دیروز در 
آیین رونمایی از کتاب »یاران امام)ره( به 
روایت اسناد ساواک، آیت الله سیدحسن 

موسوی شالی« در قزوین حضور یافت.
  وی با بیان اینکه امروز اقتدار دفاعی 
ایران و قدرت عمل آن در منطقه برای 
غربی ها، امریکا و اسرائیل قابل تحمل 
نیست، انگاره فروپاشی و براندازی نظام 
را حتی برای غربی ها و اسرائیلی ها نیز 
غیرقابل قبول و باور توصیف و اظهار کرد 
که سلبریتی ها که چشم بسته و بدون 
فکر حرف هایی را تکرار می کنند، در 
عمرشان حتی ۱۰ کتاب هم نخوانده اند 

و چیزی از سیاست نیز نمی فهمند.

  غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی 
با  گفت و گویی،  در  وز  دیر اصلاح طلب 
استقبال از عفو بازداشتی های اخیر از سوی 
رهبر انقلاب، اظهار کرد که این امر تفاهم، 
مدارا، و همراهی را در کشور حتی در ارتباط با 
که کسانی معترض هستند، افزایش می دهد.

  حجت الاسلام منتظری، دادستان کل 
کشور هم در همایش تجلیل از سفیران 
مهر و جشنواره بهترین امت )امر به معروف 
و نهی از منکر( که در حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( برگزار شد، گفت مجرمانی که 
امنیت جامعه را مورد هدف قرار دادند 
استحقاق عفو ندارند و جامعه باید از شر 
حضور اینها مصون و محفوظ باشد و لذا 
درخواست قوه قضائیه برخورد با مجرمین 

است و تغییر نخواهد کرد.

 وزیر دفاع در آیین الحاق ۷۰ فروند انواع 
شناور به فرماندهی مرزبانی فراجا شرکت 

 . کرد
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این 
مراسم گفت: تسلیح و تجهیز نیروهای 
مسلح بر عهده وزارت دفاع است. این 
الحاق به مرزبانی در مبارزه با تروریسم 
و مبارزه با مواد مخدر دستاوردهای 

بسیاری را به همراه خواهد داشت.

اینجاستون»دیروزچهخبر؟«
استوماخبرهایدیروزنوزدهم
اینجا را ۱۴۰۱خورشیدی بهمن
برایتانجمعآوریکردهایم:

خانهملت

دانشجو

میزان

رسانههاچهخبر؟ از

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن 
نگاه  به  توجه  اهمیت  بر  تأکید 
بلندمدت به مسائل زیست محیطی و 
اقتصادی در حوزه صنعت نفت، تصریح 
کرد: امروزه تبدیل انرژی فسیلی به 
الکترونیکی در دنیا بیش از 5۰ درصد 
است لذا باید به این عدد دست یابیم.

سردار اسماعیل قاآنی برای مشاهده 
وضعیت مردم، امدادرسانی و نظارت بر 
عملیات امدادی میدانی وارد حلب سوریه 
شد و از مراکز خدمات رسانی ایران به زلزله 
زدگان این شهر بازدید کرد. سردار قاآنی 
همچنین در این مراکز با زلزله زدگان به 
صورت رودر رو گفت و گو کرد و از نزدیک 

جویای وضعیت آنان شد. 

در پی موافقت رهبر معظم انقلاب، این 
مقامات از صبح دیروز به طور همزمان 
از هشت زندان استان تهران بازدید 
به عمل آوردند و وضعیت مددجویان 
را از حیث برخورداری از ارفاقات قانونی 

مورد ارزیابی قرار دادند.

قالیبافازبخشصنعتنفتنمایشگاه
توانمندیهایتولیدداخلبازدیدکرد

حضورفرماندهنیرویقدس
درحلب

۵۱۱مقامقضاییبرایآزادیزندانیان
واجدعفوبهزندانهایتهرانرفتند

رئیس جمهور روز گذشته در آیین 
چهلمین جایزه کتاب سال و سی امین 
جایزه جهانی کتاب سال جمهوری 
را  کتاب  ایران، اصحاب  اسلامی 
کسانی دانست که جامعه و نیازهای 
آن را خوب می شناسند و برای رفع 
این نیازها حاضر به مسئولیت پذیری 
و خطرپذیری در عرصه های مختلف از 
جمله اندیشه ورزی، نوشتن، هدایت و 
جاری کردن سخن حق بر زبان و قلم 
هستند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
رئیسی  آیت الله  ریاست جمهوری، 
تصریح کرد: روشنفکر واقعی کسی 
است که دارای نورانیتی از اندیشه 
باشد و در جایگاه دیده بانی و صیانت از 
اندیشه و فرهنگ، جامعه را رصد کرده 
و قبل از دیگران خطر و اندیشه های 
ناپاک را شناخته و به جامعه هشدار 
دهد. وی ملت ایران را برخوردار از 

فرهنگ و مدنیت نبوی، علوی، رضوی 
و مهدوی معرفی کرد و با بیان اینکه 
عده ای برخوردار از خوی استکباری، 
بدون توجه به فرهنگ و تمدن غنی 
ملت ایران می خواهند آنچه خودشان 
تشخیص می دهند به مردم ما تحمیل 
کنند، گفت: صیانت از فرهنگ و تمدن 
غنی ایرانی-اسلامی کار اندیشمندان 
است و مهمترین و مؤثرترین ابزار 
کار آنها کتاب است که می تواند از 
ما  تمدنی  و  داشته های فرهنگی 
صیانت کند. رئیس جمهور، یکی از 
برنامه های جدی دولت مردمی را توجه 
به مسائل فرهنگی و از جمله حوزه نشر 
کتاب دانست و اظهار داشت: توجه 
به مسأله محوری اقتصاد هرگز ما را 
از پرداختن به مسائل فرهنگی غافل 
نکرده است. محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با 

بیان اینکه بعد فرهنگی انقلاب اسلامی 
بر ابعاد دیگر غلبه و برتری دارد، از 
راه اندازی تلویزیون اینترنتی کتاب 

داد. خبر 

نشست هیأت دولت
رئیس جمهور همچنین روز گذشته 
در جلسه هیأت دولت، با تبریک 
فرارسیدن ایام پیروزی انقلاب اسلامی، 
پرتاب ۶ ماهواره به فضا را در سال جاری 
با وجود کمبود منابع، اقدامی ارزشمند 
و ستودنی توصیف کرد و آن را از مصادیق 
عینی حرکت کشور در مسیر پیشرفت 

علمی و فناورانه دانست. 
اطلاع رسانی  یگاه  پا گزارش  به 
رئیسی  آیت الله  ریاست جمهوری، 
همچنین با قدردانی از اقدام پدرانه و 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
صدور فرمان عفو تعداد قابل توجهی 

از متهمان ناآرامی های اخیر افزود: 
این اقدام علاوه بر ایجاد فرصت برای 
بازگشت فریب خوردگان به آغوش 
جامعه، موجب ناامیدی و خنثی شدن 
نقشه های دشمن شد. رئیس جمهور 
در ادامه، با بیان اینکه فروش خودرو 
در شرکت های خودروساز باید کاملاً 
تابع دستورالعمل ۸ بندی صادر شده 
از سوی دولت انجام شود، اظهار کرد: 
چنانچه دستگاهی چنین درخواستی 
مطرح کرده باشد، هم آن دستگاه 
و هم شرکتی که چنین درخواستی 
را اجابت کند، هر دو تخلف کرده و 
باید به این تخلف رسیدگی شود. وی 
ضمن دستور برای رفع مشکلات تردد 
کامیون ها از مرز جمهوری آذربایجان، 
از تلاش های صورت گرفته برای اجرای 
طرح های عظیم و مهم که در این 
روزها افتتاح می شوند، قدردانی کرد. 

آیت الله رئیسی با بیان اینکه هر گونه 
خرید و فروش ارز از سوی هر شرکت 
و دستگاهی خارج از مسیر و قیمت 
تعیین شده از سوی بانک مرکزی 

تخلف محسوب می شود، از رئیس کل 
بانک مرکزی خواست اجرای قانون 
مبارزه با قاچاق ارز را با جدیت پیگیری 

کند و با متخلفان برخورد شود.

برگزاریآیینجایزهکتابسالباحضوررئیسجمهور
آیت الله رئیسی در هیأت دولت: پرتاب ۶ ماهواره از مصادیق پیشرفت است

در این مراسم 
از ۹ برگزیده 

چهلمین 
جایزه کتاب 

سال جمهوری 
اسلامی و ۳ 

برگزیده جایزه 
جهانی کتاب 

سال جمهوری 
اسلامی ایران 

تجلیل شد
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جایزهکتابسال

تأمین مالی 
بانک ملی در 
قالب تبصره 
۱۶ برای ۲۸ 

صندوق 
پژوهش و 

فناوری انجام 
شد

۷۰۰
میلیاردتومان

 اختصاص 695 میلیارد تومان
برای بازسازی مناطق زلزله زده خوی

سخنگو و اعضای دولت روز گذشته به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند

 اعضای دولت، روز گذشته در پایان 
جلسه هیأت وزیران با خبرهای 
خوشی به میان خبرنگاران آمدند. 
اختصاص ۶۹5 میلیارد تومان برای 
بازسازی مناطق زلزله زده خوی که 
سخنگوی دولت اعلام کرد و دورزدن 
تحریم اینترنتی اعمال شده از سوی 
غرب برای متخصصان ایرانی که وزیر 
ارتباطات خبرداد، از آن جمله است. 
گزارش کوتاه از این رویداد هفتگی را 

بخوانید.
 

بهادری جهرمی: مصوبه دولت 
برای بازسازی خوی

سخنگوی دولت از تصویب اختصاص 
برای  ۶۹5 میلیارد تومان  مبلغ 
بازسازی مناطق زلزله زده خوی خبر 
داد و گفت که این مبلغ به عنوان 
کمک های مختلف در حوزه بازسازی 
و ساخت و ساز مسکن های تخریب 
شده، در حوزه اماکن عمومی مانند 
مدارس یا درمانگاه ها و در حوزه 
کمک برای تأمین برخی از تسهیلات 
بانکی برای مسائل ناشی از زلزله 
مانند تسهیلات ودیعه مسکن و 
امثال آن تصویب شد که با سرعت 
در اختیار استان قرار بگیرد. علی 
بهادری جهرمی، اضافه کرد که 
علاوه بر این مبلغ، دولت پیش 
از این هم تنخواهی را برای جبران 

خسارت زلزله های اخیر اختصاص 
داده بود.

 
ع پور: دورزدن تحریم  زار

اینترنتی غرب
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از فراهم شدن امکان دسترسی 
به  برنامه نویسان  و  متخصصان 
سایت هایی خبر داد که از سوی 
غرب فیلتر شده است. عیسی 
ع پور با بیان اینکه بسیاری از  زار
این ابزارها مورد نیاز مشترکان 
است و در شرایط فعلی، دسترسی 
به آنها توسط فیلترشکن انجام 
را  می شود که سرعت استفاده 
کند می کند، اظهار کرد: اما با 
کمک بخش خصوصی و نخبگان، 
سرویسی راه اندازی شده است که 

امکان دسترسی به تمام سایت های 
تحریمی را فراهم خواهد کرد. وی 
گفت:  این امکانات در سایتی به 
دسترس  در   onl ine.403 درس آ
قرار گرفته است و برای دوستان 
پرکاربرد  ۲۰۰ سرویس  حرفه ای، 
امکان دسترسی فراهم شده است. 
وزیر ارتباطات در تشریح اقدامات و 
دستاوردهای این وزارتخانه، از فراهم 
کردن سخت افزارهای لازم و پهنای 
باند برای پیام رسان های داخلی 
خبر داد و افزود: همچنین ۸۰ درصد 
خانواده ها قابلیت استفاده از فیبر 
نوری را خواهند داشت. این پوشش 
به این معنا است که با درخواست 
آنها ظرف یک ماه اپراتور زیرساخت 
لازم را برای استفاده خانواده از فیبر 
ع پور  نوری فراهم خواهد کرد. زار

یادآور شد: در ۱۰ استان توسعه فیبر 
نوری شروع شده، همچنین حدود 
۲،5 میلیون پوشش برای فیبر نوری 
انجام شده و برنامه ریزی وزارتخانه 
به گونه ای است که سال آینده 
بتوانیم حداقل آن را به ۱۰ میلیون 
برسانیم و تا پایان دولت سیزدهم 
هم امیدواریم وعده پوشش ۲۰ 
میلیون فیبر نوری را محقق کنیم.

 
خاندوزی: بخشودگی بدهی 

افراد به بانک ها
وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
تشریح اقدام دولت برای کمک به 
تسهیلات گیرندگان از شبکه بانکی 
اعلام کرد: وزارت اقتصاد با همه 
مدیران بانک های دولت هماهنگ 
کرد که از اول اسفند، اگر افرادی 
که بدهی به بانک و معوقات دارند، 
اصل بدهی خود را پرداخت کنند، 
تمام جرایم بانکی آنان بخشوده 
می شود. سیداحسان خاندوزی با 
بیان اینکه تا پیش از این بخشودگی 
جرایم در اختیار هیأت مدیره 
بانک ها بود، افزود: برای تسهیل کار 
مردم و اینکه لازم نباشد نامه نگاری 
و مکاتبات صورت بگیرد، به تمام 
شعب بانک های دولتی این اختیار 
را دادیم که در خود شعبه بخشودگی 
بانکی را اعمال کنند. وزیر اقتصاد 
گفت: وام گیرندگان با پرداخت اصل 
بدهی بانکی تا ابتدای اسفندماه، 
دیگر درصدی به عنوان جرایم بانکی 

از آنها اخذ نخواهد شد.
 

 وحیدی: ارسال کمک های 
امدادی ایران به ترکیه و سوریه

وزیر کشور اعلام کرد: کمک های 
انسان دوستانه و امدادی ایران به 
کشورهای ترکیه و سوریه ارسال 
شده و برای کمک به این کشورها 
احمد  کردیم.  آمادگی  اعلام 
وحیدی همچنین با یادآوری اینکه 
تجمعات  برگزاری  دستورالعمل 
در  گفت:  است،  آماده  قانونی 
مجلس هم طرحی در این زمینه 
وجود دارد و الان بحث است که 
دستور العمل به قانون تبدیل شود 
یا نه. در دولت هم لایحه ای آماده 
شده است که اگر تصمیم گیری 
شد، به مجلس ارسال می شود. 
وی در بخش دیگری از سخنانش، 
بخشی از امپراطوری امروز امریکا 
را ناشی از سلطه دلار دانست و با 

بیان اینکه اگر دلار سقوط کند، 
خود  مبادلات  از  را  آن  کشورها 
خارج می کنند، افزود: همچنین 
پیمان های پولی دوجانبه می تواند 
از نقش دلار که به طور غیرواقعی 
در دنیا چاپ شده است، کاسته و 
در ادامه از اقتدار اقتصادی امریکا 
بکاهد. وحیدی خاطرنشان کرد 
که برای این منظور، کشورهایی که 
از سیاست های استکباری امریکا 
ضربه دیده اند، یا همان کشورهای 
تحریمی، دور هم جمع شوند و این 

تصمیمات را بگیرند.
 

حسینی: اجرایی شدن توافق 
ایران و چین در سفر رئیس جمهور
معاون امور مجلس رئیس جمهور از 
آماده شدن مقدمات اجرای توافق 
بلندمدت ایران و چین خبر داد 
و گفت: در سفر رئیس جمهور به 
چین این موضوعات جنبه اجرایی 
می یابد. سید محمد حسینی با 
اشاره به اینکه اکنون همکاری های 
خوبی میان دو کشور جریان دارد و 
صادرات کالا و انرژی ایران به چین 
صورت می گیرد، افزود: همچنین 
توانمندی های زیادی در چین برای 
دریافت کالاهای ایرانی وجود دارد و 
بازار گسترده ای در این کشور داریم. 
وی با اشاره به لایحه توافقنامه پنجاه 
بخشی ایران و چین گفت که همه 
آن تأیید و عملیاتی خواهد شد. 
معاون امور مجلس رئیس جمهور 
درباره رابطه دولت و مجلس نیز 
اضافه کرد که دو سؤال نمایندگان 
مجلس از اعضای دولت پس گرفته 

و مطرح نشد.
 

دهقانی فیروزآبادی: قرارداد 
کلان با وزارت نفت

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
از انعقاد قرارداد کلان این معاونت با 
وزارت نفت خبر داد که صرفه جویی 
همراه  به  دلاری  میلیارد   ۲ ارزی 
دارد. روح الله دهقانی فیروزآبادی 
اظهار کرد: دیروز )چهارشنبه( ۷۰۰ 
میلیارد تومان تأمین مالی بانک 
ملی در قالب تبصره ۱۶ برای ۲۸ 
صندوق پژوهش و فناوری انجام 
شد که اتفاق مبارکی بود. وی افزود: 
همچنین هم یک توافقنامه کلان 
با وزارت نفت با کاهش ارزبری یا 
صرفه جویی ارزی ۲ میلیارد دلاری 

منعقد خواهد شد.

پیمان های پولی 
دوجانبه می تواند از 
نقش دلار که به طور 

غیرواقعی در دنیا 
چاپ شده است، 
کاسته و در ادامه 

از اقتدار اقتصادی 
امریکا بکاهد. 

وحیدی خاطرنشان 
کرد که برای این 

منظور، کشورهایی 
که از سیاست های 

استکباری امریکا 
ضربه دیده اند، یا 
همان کشورهای 

تحریمی، دور هم 
جمع شوند و این 

تصمیمات را بگیرند

باشگاه تحریمی ها 
 به روایت

 وزیر کشور

ایسنا

نگاهی به حرکت عمومی کشور 
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دولت


